嘉義縣111年度國際教育資源中心(IERC)工作計畫
國際交流增能(接待家庭)研習
1、 依據：
(1) 教育部中小學國際教育白皮書。
(2) 嘉義縣教育政策創新白皮書。
(3) 嘉義縣111年度國際教育資源中心（IERC）工作計畫書。
2、 主旨：
(1) 落實推廣中小學國際教育政策，增進本縣中小學國際教育承辦人員之專業知能。
(2) 透過與專家對談方式，具體協助各校提升國際教育推展動力，解決困境。
3、 辦理單位：
(1) 指導單位：教育部
(2) 主辦單位：嘉義縣政府教育處
(3) 承辦單位：竹崎國小(文光國際英語村暨嘉義縣國際教育資源中心)
(4) 協辦單位：教育部友善臺灣境外學生接待家庭專案計畫
4、 實施內容：
(1) 研習日期與時間：111年10月26日(星期三) 下午1時00分至4時00分。
(2) 研習地點：嘉義縣人力發展所(創新學院)203教室。
(3) 參與對象：名額40人為限，出席者准予公(差)假登記及課務派代。
1. 本縣有申請111學年度SIEP計畫經費之學校(含教育部補助及縣款補助共17校)務必派員參加。
2. 國際教育業務三大窗口學校(國際教育資源中心、地方培力團及行政窗口)亦請派1員參加。
3. 對於國際交流及擔任接待家庭有興趣之本縣各校教師及家長鼓勵參加。
(4) 流程表與課程內容：
	時間
	主題
	講師/負責單位

	12:50-13:00
	報到

	13:00-13:10
	長官致詞
	教育處教發科 黃媛楟科長

	13:00-14:00
	培訓課程1：文化差異及跨文化溝通
	易馬丁老師

	14:00-14:10
	休息

	14:10-14:30
	計畫簡介
	教育部友善臺灣境外學生接待家庭專案計畫辦公室
徐鳳均 專員

	14:30-15:30
	培訓課程2：接待家庭的職責與認知
	孫瑜謙老師

	15:30-15:45
	綜合座談

	15:45-16:00
	散會（請交回課程意見調查問卷）

5、 報名：
(1) 請參加教師及家長於111年10月17日(星期一)前填寫google表單報名：https://reurl.cc/8pYKjX，錄取者將以電子郵件通知。
(2) 全程參與者核發培訓電子證書，教師並核予3小時研習時數。
(3) 報名相關疑義，請電洽中心主任賴韋誌主任，電話：05-2630537。
6、 經費來源：嘉義縣111年度國際教育資源中心工作計畫項下支應。
7、 防疫期間，入場敬請配合量測體溫、手部消毒並配戴口罩，如有發燒(額溫37.5度以上)、咳嗽及呼吸急促等症狀或未戴口罩者，將不得入場；課程期間請全程配戴口罩，休息時交談請保持社交防疫距離。
8、 本計畫經核准後實施，修正時亦同。